



Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

**Podsekretarz Stanu
Konrad Wojnarowski**

Warszawa, data: 19 grudnia 2024 r.

znak sprawy: DRC-IVa.0221.224.2024.IT

identyfikator koszulki:

telefon: 22 273 85 36

e-mail: ignacy.turowiecki@mfipr.gov.pl

Pani Wioletta Zwara
Sekretarz Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji

Dotyczy: uwag Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej do opisu założeń projektu informatycznego pn. „Digitalizacja i cyfrowe udostępnianie dokumentacji w obszarze ochrony zabytków (w tym dokumentacji archiwalnej) w województwach: lubuskim, małopolskim, mazowieckim, opolskim, podlaskim”.

Szanowna Pani Sekretarz,

w załączeniu przekazuję tabelę z uwagami MFiPR do przedmiotowego opisu założeń projektu informatycznego.

Z poważaniem

Konrad Wojnarowski

/podpisano elektronicznie/

Nazwa dokumentu: Digitalizacja i cyfrowe udostępnianie dokumentacji w obszarze ochrony zabytków (w tym dokumentacji archiwalnej) w województwach: lubuskim, małopolskim, mazowieckim, opolskim, podlaskim [OPIS ZAŁOŻEŃ PROJEKTU INFORMATYCZNEGO]

Lp.	Organ wnoszący uwagi	Jednostka redakcyjna, do której wnoszone są uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmian zapisu	Odniesienie do uwagi
1	MFIPR	2.1. Cele i korzyści wynikające z projektu	<p>1. W przypadku wskaźnika „Rozmiar zdigitalizowanych informacji sektora publicznego/danych prywatnych” oraz „Rozmiar udostępnionych on-line informacji sektora publicznego/ danych prywatnych”, jako wartość docelową podano 0 TB (przy ponad 7 mln zdigitalizowanych i udostępnionych ISP).</p> <p>2. Wybrano wskaźnik „Liczba wygenerowanych kluczy API” w przypadku którego wartość docelowa wynosi 0.</p>	<p>1. Proszę o weryfikację i ewentualną korektę wartości docelowej.</p> <p>2. Jeżeli wskaźnik nie będzie monitorowany w projekcie, można go nie wybierać w opisie, czy we wniosku o dofinansowanie. Zatem, wskaźnik można usunąć z opisu.</p>	
2	MFIPR	2.2 Udostępnione e-usługi	<p>W ramach FERC e-usługi oznaczają sprawy, które obywatel lub przedsiębiorca może załatwić w danej instytucji i wymaga to złożenia konkretnego wniosku w sprawie. Takie e-usługi w projektach FERC muszą być wdrażane na 4 poziomie dojrzałości. Nie kwalifikowalne są usługi wdrażane na poziomie 1.</p> <p>Jeżeli w projekcie planowany jest swobodny dostęp do danych digitalizowanych w projekcie, nie należy tego traktować jako usługę. Wystarczy wtedy uzupełnienie punktu 2.3 Udostępnione informacje sektora publicznego i zdigitalizowane zasoby.</p>	<p>Należy usunąć informacje o usługach wdrażanych w projekcie, jeśli nie spełniają one założeń e-usług stosowanych w projektach FERC.</p>	